*1051133834*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：許芯語

電話：06-2991111#7768

電子信箱：xinyuhsu@tn.edu.tw

受文者：臺南市下營區中營國民小學

發文日期：中華民國105年11月2日

發文字號：南市教秘字第1051133834號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(1133834A00_ATTCH1.pdf、1133834A00_ATTCH2.jpg)

主旨：函轉臺南市政府環境保護局為鼓勵民眾踴躍選擇綠色消費

，行政院環境保護署推動環保集點制度，並辦理「綠點兌

換綠消費」、「全時段搭捷運集綠點」、「綠色消費送萬

點」及「環保集點綠行動抽抽樂」等活動，請學校宣傳員

工踴躍參與，請查照。

說明：

一、依據105年10月21日環署管字第1050085604號函暨105年11

月1日府環綜字第1051113588號函辦理。

二、為推廣全民綠色生活及消費，環保署推動「環保集點制度

」，舉凡消費者購買環保產品（環保標章及碳足跡標籤產

品）或搭乘大眾運輸工具等日常生活環保行為，將獲得綠

點回饋，綠點可使用於購買環保產品費用或選擇環境教育

場所、環保旅館等服務費用之折抵，以鼓勵民眾落實環保

行為。

三、環保署已於105年10月12日起推動「綠點兌換綠消費」、

「全時段搭捷運集綠點」環保集點措施，另外加碼辦理「

綠色消費送萬點」及「環保集點綠行動抽抽樂」2項活動，

6

44

第2頁，共2頁

裝

訂

線

只要於環保署「環保集點官網（https://www.greenpoint

.org.tw/）」或以手機下載「環保集點APP」，申請會員

並歸戶悠遊卡、一卡通、電子發票手機條碼、合作通路會

員卡或會員帳號，即可多元集兌點體會綠色消費的樂趣，

請各機關（單位）協助宣傳員工踴躍加入環保集點會員，

並參與環保集點相關活動。

四、申請會員、歸戶載具（悠遊卡、一卡通、電子發票手機條

碼、合作通路會員卡或會員帳號）方式，以及查詢可集兌

點之環保產品、合作通路廠商等資訊，請於「環保集點AP

P」或「環保集點官網」內「集點一次就上手」查詢。

五、檢附活動說明資料1份，另提供環保集點官網（https://w

ww.greenpoint.org.tw/）之連結圖檔(banner)，請各機

關（單位）協助置於適宜之政令宣導網頁內，如有其他連

結圖檔尺寸需求，敬請以電子郵件回覆洽詢。

六、如有相關問題，請洽環保集點制度推動計畫委託執行單位

汎宇電商股份有限公司王韻慈小姐，電話：(02)2785-889

8#279，E-mail：wynn@universalec.com；陳冠華先生，

電話：(02)2785-8898#159，E-mail：chenguanhuah@gmail

.com。

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各專

設幼兒園、臺南市體育處、臺南市家庭教育中心、臺南市南瀛科學教育館

副本：臺南市政府環境保護局 2016-11-03
10:14:52